榆林市少工委文件

榆少发〔2015〕3号

关于在新学期开学初组织少工委干部、总辅导员到中小学蹲点调研工作的通知

各县区团委、少工委：

为深入宣传贯彻习近平总书记关于少年儿童和少先队工作的一系列重要要求，按照全省少工委六届五次全会部署，决定在本学期开学初继续组织全市少工委干部、总辅导员到中小学开展蹲点调研工作。有关事项通知如下：
　　一、时间

　　2015年3月至4月10日

　　二、参加人员

　　各县区少工委全体干部、总辅导员（共青团系统）。

　　三、地点

　　每名参加蹲点调研人员各到1所小学或1所初中。

　　四、内容

　　1. 开展宣讲。通过升旗仪式、红领巾广播站、报告会、座谈会等多种方式，面向所在学校全体少先队辅导员和少先队员宣讲习近平总书记对少年儿童“立志向、有梦想，爱学习、爱劳动、爱祖国”的要求，社会主义核心价值观“富强、民主、文明、和谐，自由、平等、公正、法治，爱国、敬业、诚信、友善”24字要求和习近平总书记“记住要求、心有榜样、从小做起、接受帮助”16字要求。

　　2. 调查情况。调查了解蹲点学校所在地区少先队活动课程建设、辅导员队伍建设、少先队基础建设等方面的情况、需要改进的地方。调查了解学校少先队组织开展中国梦、社会主义核心价值观教育和中华优秀传统文化教育等情况，总结提炼好经验好做法好案例，发现存在的问题。

　　3. 解决问题。深入基层大、中、小队，倾听少先队员的真实想法、愿望和需求，倾听少先队辅导员的真实意见和建议。就调研中发现的实际困难和问题，与所在学校领导、上级团委或教育部门负责同志深入沟通，特别是在工作落实中长期存在的问题，反思思路和办法，勇于探索解决问题的新理念、新举措，做好巩固和深化、创新和活跃的工作。

五、工作要求

1、充分认识开展蹲点调研工作的重要性

各县区少工委干部和总辅导员要充分认识开展蹲点调研工作的重要性，把深入基层中小学开展蹲点调研工作作为学习业务、提升能力，克服本领不足、本领恐慌、本领落后的有效抓手，按照活动的统一安排部署，组织全体少工委干部和总辅导员，深入基层中小学校，扎实开展蹲点调研工作，了解基层实际，总结基层工作经验，撰写出高质量的调研报告，同时，就调研中发现的实际困难和问题，帮助基层学校协调解决。

2、严格遵守开展蹲点调研工作的纪律要求

开展蹲点调研时，要严格遵守中央八项规定和从严治团的要求，不允许增加基层负担。开展蹲点调研工作期间，市少工委将通过电话抽查、实地巡查等方式，就各县区工作的落实情况进行检查，本次调研情况纳入对各县区少工委年度考核，要求真实准确，严禁弄虚作假。

3、切实做好开展蹲点调研工作的组织上报

围绕调研内容，真心投入，用心交流，虚心学习，认真思考，深入研究。蹲点工作时间在5个工作日及以上，蹲点期间遵守学校的作息时间安排，与少先队辅导员、少先队员同工作、同活动。4月10日前，将各县区蹲点调研统计表（见附件）和全部调研人员报告（1000字以内，可附案例图片）报团市委学少部。

联 系 人：呼  杰  邸  瑶

联系电话：3261102

电子邮箱：ylgqtxsb@163.com

联系地址：榆林市高新区市委办公小区人大楼118室
邮    编：719000

附件：榆林市少工委干部、总辅导员蹲点调研信息统计表
榆林市少工委
2015年3月9日
附件
榆林市少工委干部、总辅导员蹲点调研信息统计表

	县区
	蹲点调研人员信息
	蹲点调研学校大队辅导员联系方式

	姓名
	工作单位及职务
	蹲点调研时间
	手机
	电子邮箱
	中学/小学名称
	姓名
	手机
	办公电话
	电子

邮箱